τούτων δὲ στρατηγούς] V. δὲ στρ. quod ex codd. plerisque, A. B. Q. E. a. c. d. x. al. mutatum.

κατὰ φυλὴν, χειροτονητοί, δέκα τὸν ἀριθμὸν, οἷς ὑπετίτατο τὸ πλῆθος κατὰ φυλὴν.

C. τούτων δὲ στρατηγούς —] De proximis audias Car. Fr. Hermannum De vestigiis vet. institutorum per Leges Platonis investigandis p. 40. Etiam ipsum creandi (duces militares) modum haud scio an accuratius hinc quam aliunde cognoscamus: ut primum quidem a magistratibus, qui comitia habent, candidatorum nomina proposita sint; deinde vero cuius licuerit iureiurando interposito singulorum in locum alios proponere, eiusque rei penes populum diiudicatio fuerit; tum demum, ubi candidati consensu omnium designati essent, sublati manibus certus numerus electus sit: in quo neminem arbitrator, qui interiorem Atticae reipublicae notitiam imbiberit, insignem cum aliis institutis similitudinem fugere posse. Unum tantum apud Platonem ab Atheniensium usu recedere videtur, quod taxiarchos a solis peditibus, hipparchos ab equitibus, inspectante tantum reliquo exer-

citu, creari iubet, quod Athenis ab universo populo factum esse constat. Illud autem his quoque tribuere non dubitamus confirmarique Platonis auctoritate arbitramur, quod ipsi olim coniecimus, reliquos duces, quorum minus momentum esset, imperatorum ipsorum arbitrio constitutos esse. Haec vir doctissimus, quem vide etiam de his rebus disputantem Antiquitatt. Graecar. §. 152. — Προβάλλεσθαι est: nomina eorum, qui illa professi sunt, ad populum ferre eumque rogare, quem ex iis magistratum vel duce[m] fieri iubeat; unde res ipsa dicta est προβολή; v. Schömann. De Comitibus Atheniens. p. 328 sqq. Et Athenis quidem id ab archontibus factum esse constat, sicubi strategi, taxiarchi, hipparchi et phylarchi creandi essent. v. Pollux. Onom. VIII. 87. Quo facto populus voluntatem suam porrectis manibus declarabat (χειροτονία), qui erat in istis comitiis legitimus suffragi ferendi modus etiam a Platone h. l. commendatus, vel potius conservatus.

ται, τούτους εἶναι στρατηγούς τε καὶ ἐπιμελητάς τῶν κατὰ πόλεμον, δοκίμασθέντων καθάπερ οἱ νομοφύλακες, ταξίαρχους δὲ αὐτοῖσι προβαλλέσθαι μὲν τοὺς αἰρεθέντας στρατηγούς δώδεκα, ἐκάστη φυλῇ ταξίαρχον· τὴν δ' ἀντιπροβολὴν εἶναι, καθάπερ τῶν στρατηγῶν ἐγίγνετο, τὴν αὐτὴν καὶ περὶ τῶν ταξίαρχῶν καὶ τὴν ἐπιχειροτονίαν καὶ τὴν κρίσιν. τὸν δὲ ξύλλογον τοῦτον ἐν τῷ παρόντι, πρὶν πρυτάνεις τε καὶ βουλὴν ἡρῆσθαι, τοὺς νομοφύλακας συλλέξαντας εἰς χωρίον ὡς ἱερῶτατόν τε καὶ ἰκανώτατον καθίσαι, χωρὶς μὲν τοὺς ὀπλίτας, χωρὶς δὲ τοὺς ἰππείας, τρι-